
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO

N. 17    del 22-05-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Accorpamento al Demanio stradale di un residuo immobiliare ad uso

pubblico da oltre venti anni

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventidue del mese di maggio, in CASTEL DI LAMA, ,
nella civica residenza il Commissario Prefettizio Dott. Giuseppe Dinardo. Assistito dal
Segretario Travaglini Rinaldo.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;

[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 17 del 22-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesse:

-VISTA la nota acquisita al ns prot. nr. 6515 del 16/05/2018 – della sig.a
CINESI Luigina Altimara, nata a Colli del Tronto il 23/02/1956, c.f. CNS NLS
56P56 C877D, residente in Folignano (AP), frazione Villa Pigna, Via Alessandria
nr.29, in cui manifesta il suo consenso alla cessione gratuita a questo Comune di
frustolo di terreno di sua proprietà ubicato in località Villa Cabbiano e
catastalmente identificato al foglio nr.4 con la pilla nr. 509, della superfice di
mq. 15, il cui possesso è stato ceduto a questo Comune oltre venti anni fa per
essere utilizzato per l’ampliamento della strada comunale che attraversa la
frazione Villa Cabbiano;

-VISTO l’art. 31, commi  21 e 22 della legge 23/12/1998 nr.448 che nel merito
prevede:
“In sede di revisionare catastale, è data facoltà agli enti locali, con proprio
provvedimento, di disporre l’accorpamento al demanio stradale delle porzioni di terreno
utilizzate ad uso pubblico, ininterrottamente da oltre venti anni, previa acquisizione del
consenso da parte degli attuali proprietari.

La registrazione e la trascrizione del provvedimento di cui al comma 21 avvengono a
titolo gratuito”.

-RITENUTO quindi dover aderire alla richiesta in oggetto;

-VISTI gli artt.1, co.1 bis e 11 della Legge 07/08/1990 nr.241;

-VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del TUEL,

DELIBERA

-di PRENDERE ATTO del consenso espresso dalla signora CINESI Luigina
Altimara – come sopra generalizzata – alla cessione a questo Comune della
porzione di terreno di sua proprietà, catastalmente identificata al foglio nr. 4
con la pilla 509, occupata da oltre venti anni per l’allargamento della strada
comunale che attraversa la frazione di Villa Cabbiano;

.-di DISPORRE l’accorpamento al Demanio stradale della porzione di terreno
in questione;

-di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 del testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con il D.Lgs.
18/08/2000 nr. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 17 del 22-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 17 del 22-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL COMMISSARIO
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 19-06-2018

                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 882    li 19-06-2018                                Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 882  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO      | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo      | 19-06-2018  al 04-07-2018  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 17 del 22-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


